
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 152     del   31.12.2010                   

OGGETTO : Servizio ricovero cani randagi pericolosi per 190 giorni: Indizione gara di 
appalto.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno trentuno del  mese di dicembre  alle ore  12,20  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile Settore IV; 

Vista l’allegata proposta n. 5964/IV  del  30.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  03.01.2011 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  03.01.2011  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  1          REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   03.01.2011   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Proposta di delibera di G.C.  prot. n. 5964/IV del   30.12.2010 

 

OGGETTO: Servizio ricovero cani randagi pericolosi per 190 giorni:  Indizione gara di appalto.   

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il  responsabile del Settore  IV  

ing. Andrea Ciccarelli  

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il  responsabile del Settore VIII   

dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI  DELIBERAZIONE 



Oggetto: Servizio ricovero cani randagi pericolosi per 190 giorni : Indizione gara di appalto. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

PREMESSO: 
- che con contratto Rep. 8014/2009, reg. a Nola  al n.651/S1 del 2010 venne affidato alla 

Associazione animalista “La Cuccia un albergo a quattro zampe” il servizio di ricovero e 
assistenza di n.53 cani randagi pericolosi per la pubblica incolumità per il  periodo 
1.05.2009 – 4.12.2009; 

- che  alla data del 30.11.2010, a seguito di ulteriori accalappiamenti, effettuati a tutela della 
pubblica incolumità, risultano ricoverati presso la citata struttura 67 cani randagi pericolosi 
catturati  sul territorio del comune di Marigliano; 

- che questo Ente intende procedere  all’appalto per il servizio di ricovero, cura e 
mantenimento dei cani randagi pericolosi per 190 giorni; 

RITENUTO  necessario, trattandosi di servizio obbligatorio per l’Ente, provvedere mediante 
esperimento di pubblico incanto ai sensi dell’art. 55 comma 5 del D.Lgs.  163/2006, da esperirsi 
con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo unitario giornaliero più basso ai sensi 
dell’art. 82 del medesimo S.Lgs; 
VISTO il Disciplinare d’oneri relativo al servizio di ricovero, cura e mantenimento di cani 
randagi pericolosi per giorni 190, che prevede un importo a base di € 33.250,00 oltre IVA, pari al 
costo unitario giornaliero di € 2,50, calcolato per 70 ricoveri e per 190 giorni consecutivi, oltre 
IVA; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) la premessa, che qui si intende integralmente riportata, è parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 

2) di approvare il disciplinare d’oneri relativo al servizio di ricovero, cura e mantenimento di 
cani randagi pericolosi catturati sul territorio comunale; 

3) di dare mandato al responsabile del settore ambiente di procedere all’affidamento del 
servizio mediante esperimento di pubblico incanto ai sensi dell’art. 55 comma 5 del D.Lgs. 
163/2006, da espletarsi con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo unitario più 
basso ai sensi dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/06 sull’importo a base d’asta di € 
33.250,00, pari al costo unitario giornaliero di € 2,50 per 70 ricoveri e per 190 giorni; 

4) di prenotare  la spesa di € 39.900,00 impegnandola  sul Codice di Bilancio 1090603 
dell’esercizio finanziario 2011; 

5) di dare atto che trattasi di servizio obbligatorio per l’Ente; 
6) di dare atto che ai fini della continuità del servizio, fino all’espletamento della gara, 

l’associazione animalistica “La Cuccia un albergo a quattro zampe” provvederà al ricovero 
di cani randagi pericolosi per conto del Comune di Marigliano. 

 
 

IL  RESPONSABILE  IV  SETTORE 
 (ing. Andrea Ciccarelli)  

 
 
 



 
 
 
 
 


	COGNOME E NOME

